Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 13 de abril de 2022 Ano VII - Edição nº 00842 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95F20BB1ADF2852E374CC7F1A334FFF0

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE SUSPENSÃO DE CHAMADA PÚBLICA 001/2022.

• APOSTILAMENTO AOS CONTRATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.

•
AVISO CANCELAMENTO PE 007-2022.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95F20BB1ADF2852E374CC7F1A334FFF0

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

AVISO DE SUSPENSÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso de suas atribuições
Legais, e atendendo a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 2009, e a Resolução
FNDE nº 38, de 16 de julho de 2009, AVISA aos Agricultores Familiares e aos
Empreendedores Familiares Rurais sobre a SUSPENSÃO da realização da
Chamada Pública nº 001/2022 para compra de Gêneros Alimentícios para a
Merenda Escolar formada por produtos da agricultura familiar, devido a necessidade
de adequação dos preços referenciais, por motivo de reajustes constantes nos
produtos. O novo edital será republicado com nova data para julgamento. Souto
Soares/BA, 13 de abril de 2022. André Luiz Sampaio Cardoso – Prefeito Municipal.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E483277142395A62D0B70744AE4EE8CF

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

    ESTADO DA BAHIA
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 178/2021PS-PMSS
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº Nº 011/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 096/2021PS-PMSS,

QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOUTO SOARES E A EMPRESA JOÃO BATISTA SA TELES

DA SILVA.

Aos sete dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e dois (07/04/2022), de um lado o Município de Souto
Soares, Estado a Bahia, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o nº
13.922.554/0001-98, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO, inscrito no
Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o n° 916.397.195-04 e portador do RG n° 746013930/SSP-BA, doravante
denominado CONTRATANTE, resolve modificar unilateralmente o Contrato de Prestação de Serviços nº
178/2021PS-PMSS, oriundo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021, que se regerá pela legislação pertinente,
Lei Federal 8.666/93 com suas alterações introduzidas posteriormente, e pelas cláusulas e condições descritas a
seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de gestão e suporte técnico em TI –
Tecnologia da Informação, visando atender às demandas da estrutura computacional do sistema de informação
da Prefeitura Municipal de Souto Soares – Bahia. Contratada: JOÃO BATISTA SA TELES DA SILVA, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Praça Agripino Mendes n° 32, Distrito de Segredo de Souto Soares/Ba,
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 17.520.286/0001-39, que a partir de agora passa a incluir a seguinte dotação
orçamentária:

Unidade Orçamentária: 02.06.01 - Secretaria Municipal de Ação Social.
Proj. Atividade: 2039 –Manutenção das Ações de Proteção Social Básica.
Elemento Despesa: 33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo
Fonte: 29.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que é condição
indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo
de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61, parágrafo único, da Lei
8.666/93, ressalvado o disposto do art. 26 desta Lei.

Souto Soares-BA, 07 de Abril de 2022.

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56114BB8BDF7B76F9C906B91A88D8071

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 13 de abril de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

AVISO DE CANCELAMENTO DE LOTE Nº 02 DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 007/2022

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 008/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS,
ELETROELETRÔNICOS E MOBILIÁRIOS EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL E SEUS FUNDOS

A Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA, publica o CANCELAMENTO DO LOTE Nº 02
(MOBILIÁRIO EM GERAL) constante no Edital da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO nº 007/2022, devido a necessidade de reordenamento de itens do referido lote,
após ser analisado e acatado o pedido de impugnação do lote nº 02, impetrado,
tempestivamente, pela empresa ATUAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – ME,
inscrita no CNPJ: 05.277.251/0001-31. Portanto, será publicado novo processo licitatório para
aquisição de mobiliários. Os demais lotes do referido Pregão Eletrônico nº 007/2022 serão julgados
conforme data já publicada, ou seja, 19 de abril de 2022. Informações pelo telefone (75) 3339-2150.
Souto Soares/BA, 13/04/2022. Amaury Alves Batista Junior – Pregoeiro.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

95F20BB1ADF2852E374CC7F1A334FFF0

		2022-04-13T16:22:10-0300